BOOTSHAUS

LEICHTES VORWEG

Ggmlschte; Blattsalat 6,50 €
mit Balsamico

e als Hauptgang 10,50 €
R}ndercarpa001o 11,50 €
mit Rucola und Grana Padano
Fischpott 9. 50 €
von Edelfisch, Safran und Gemiisestreifen !
Krautercreéeme
mit Garnelen und Crofitons 8,50 €

F1scH AHOI!
Doradenfl}et | 21,50 €
an Ratatouille und Risotto
Forelle im Ganzen gebraten 19 50 €
mit Mandel-Brokkoli und Dillkartoffeln !
Auf der Haut gebratenes Zanderfilet 22 50 €
an Schmandgurken und Risoléekartoffeln !
VON WALD UND WIESE

Kalbsbackchen 23 50 €
mit Wurzelgemiise, Kartoffelpiiree und Rotwein-Sole !
Maishahnchenbrust 18 50 €
an Pilz-Zwiebelgemiise und Kriuter-Risotto !
Rumpsteak vom Heide-Rind
an grinen Bohnen, Heidekartoffeln und Krauterbutter 28,50 €

(:) = vegane Speisen
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VEGAN

Rotweingulasch
an Rotkohl und Petersilienkartoffeln

Rucola Pasta
Spaghetti mit Rucola Pesto und Kirschtomaten

BOOTSHAUS KLASSIKER

Neuland Currywurst (auch.C)egan)
mit Pommes Rustika oder SiBkartoffelpommes und
selbstgemachter Currysofe

Fish & Chips
mit Sauce tartare und Pommes Rustika oder
SulBkartoffelpommes

Roastbeef
mit Bratkartoffeln und selbstgemachter RemouladensoRe

Schnitzel Wiener Art
mit Bratkartoffeln und PilzrahmsoRe

FUR DIE JUNGEN GOURMETS

Spaghetti Napoli (auch (y)egan)
mit Grana Padano

Schnitzel
mit Brokkoli und Pommes Rustika

Fischstabchen
mit Erbsen-Mdhrengemiise und Kartoffelstampf

SUBER ABSCHLUSS

Bauernhofeis vom Hof Liilbberstedt
Erdbeer-Sahne, Heide-Honig, Vanille-Madagaskar,
Walnuss, Schokolade, Orangen-Sorbet

Vanillecreme C)
mit Waldbeeren und Haferkeks

Créme Brilée
mit Erdbeereis

= vegane Speisen

BOOTSHAUS

ILMENAU

15,50 €

13,50 €

12,00 €

17,50 €

22,00 €

18,50 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €



